Хоринский район
Администрация муниципального образования
сельское поселение
«Хасуртайское»

	671425, с. Хасурта,                                                                                                         тел. /факс 8 (30148) 26166
   ул. Центральная,108

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 64

                                                                                    от « 31 »  декабря  2014 года

О ликвидации муниципального бюджетного учреждения  культуры
«Хасуртайский культурно – досуговый информационный центр» муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское»

Руководствуясь статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным Законом от 08.08.2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Постановлением администрации муниципального образования сельского поселения «Хасуртайское» от 12 ноября  2013 г. № 9  «Об утверждении Порядков создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных бюджетных и казенных учреждений», в целях оптимизации и более эффективного использования материально-технических, кадровых, финансовых и управленческих ресурсов, администрация муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское» постановляет:
        1. Ликвидировать  муниципальное  бюджетное  учреждение культуры «Хасуртайский культурно-досуговый информационный центр»  (Хасуртайский КДИЦ»-  далее   - учреждение)   в    соответствии   с   действующим   законодательством.
2. Провести   ликвидационные   мероприятия    учреждения   до  01.06.2015   года.
3. Сформировать   ликвидационную    комиссию   и   утвердить   её   состав   в   прилагаемом    составе  согласно приложению.
4. Установить, что  требования     кредиторов   к  ликвидируемому     учреждению    принимаются    в  течение  двух месяцев    с   момента   размещения    публикации   о ликвидации   в    журнале  «Вестник    государственной    регистрации».
5. Определить    источником    финансирования   расходов,   связанных    с   проведением   ликвидации,    бюджет    муниципального бюджетного  учреждения культуры «Хасуртайский КДИЦ».
6. Ликвидационной   комиссии  осуществить   ликвидацию     учреждения   в    следующем   порядке:
       6.1. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры   «Хасуртайский КДИЦ» Фадеевой Людмиле Леонидовне :
6.1.1. Уведомить    Межрайонную   инспекцию   Федеральной    налоговой    службы  № 9   по   Республике Бурятия   о   принятом   решении   по  ликвидации    учреждения   и  о   формировании   ликвидационной     комиссии    в     соответствии   с  действующим   законодательством;
       6.1.2. В срок не позднее пяти рабочих дней с даты принятия настоящего постановления разместить в журнале «Вестник государственной регистрации» публикацию о ликвидации, о порядке и сроке заявления требований его кредиторами;
       6.1.3. Уведомить работников о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией.
6.2. Ликвидационной   комиссии:
6.2.1. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 62 Гражданского кодекса Российской Федерации с момента принятия настоящего постановления и назначения ликвидационной комиссии учреждения к ней переходят все полномочия по управлению делами учреждения, его финансово – хозяйственной деятельностью в ликвидационный период.
6.2.2.  Принять    меры  по   выявлению    кредиторов    и   получению дебиторской   задолженности   путем  письменного  уведомления    кредиторов   о  ликвидации     учреждения.
6.2.3. Направить    во   внебюджетные   фонды    уведомления   о  ликвидации   учреждения.
[bookmark: _GoBack]6.2.4. По  окончании    срока    для   предъявления    претензий     кредиторов    составить  промежуточный    ликвидационный   баланс   и  представить   его     на    утверждение   в  администрацию  муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское».
6.2.5. Ежемесячно    представлять   в  администрацию муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское» отчет   о  ликвидации     учреждения.
6.2.6. После   завершения   всех   расчетов    по   активам    и    обязательствам   учреждения:
- составить    ликвидационный    баланс   и  представить   его    на    утверждение    в   администрацию   муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское»;
- уничтожить   печать  учреждения;
-  сдать   документы    по  ликвидации   учреждения   в  архив   администрации  муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское».
        7. Движимое и недвижимое имущество, оставшееся после удовлетворения требований кредиторов, а также недвижимое имущество, на которое в соответствии с законодательством Российской Федерации не может быть обращено взыскание по обязательствам ликвидируемого учреждения, передается ликвидационной комиссией в муниципальное образование сельское поселение «Хасуртайское».
       8. Срок действия ликвидационной комиссии определить с момента опубликования настоящего постановления до сдачи регистрирующему органу окончательного ликвидационного баланса и с момента внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц о прекращении деятельность учреждения.
       9.    Разместить настоящее постановление на  официальном сайте муниципального образования сельское поселение  «Хасуртайское» –  www.khasurta.ru  (раздел – документы) в сети Интернет.
      10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Хасуртайское»                                            Л.В.Иванова

Приложение
к Постановлению
администрации  муниципального образования
 сельское поселение  «Хасуртайское»
                      от  « 31 » декабря 2014  г.  № 64
С О С Т А В
ликвидационной     комиссии

	Иванова Любовь Владимировна - глава администрации муниципального образования  сельского поселения «Хасуртайское», председатель комиссии

Члены комиссии:

	Савина Александра Олеговна - специалист администрации сельского поселения «Хасуртайское», секретарь    комиссии;
Фадеева Людмила Леонидовна-директор муниципального бюджетного учреждения культуры  «Хасуртайский КДИЦ»
Депутаты Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское»:
Иванова Юлия Владимировна
Бурдуковская Татьяна Станиславовна